[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2014

                                                                                                  № 175
Томская область

г. Кедровый

	О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 02.10.2012 № 605 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый» на  2012-2014 годы»

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый» на  2012-2014 годы» и на основании решения Думы от 23.12.2013 №71 «О бюджете города Кедрового на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Кедрового от 02.10.2012 № 605 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый» на  2012-2014 годы» следующие изменения:

1.1. Строки 9,10 паспорта муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый» на  2012-2014 годы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы 1 154 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
Всего по программе:
2012 г.
2013 г.
2014 г.
Итого:
1 154
419
400
335
В том числе
Местный бюджет
299
134
115
50
Областной бюджет
855
285
285
285
Федеральный бюджет
* Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании бюджета города Кедрового на очередной финансовый год.

	Ожидаемые конечные результаты программы
	Не допустить снижение количества субъектов малого и среднего предпринимательства.
Повышение профессионального уровня субъектов малого и среднего предпринимательства.
Увеличение рабочих мест в малом предпринимательстве к 2014 году по отношению к показателю 2012 года на 7 % (на 8 рабочих мест).

Увеличение выпуска продукции (оказании работ, услуг) субъектами малого предпринимательства.

Увеличение налоговых поступлений от малого предпринимательства в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды.

1.2. Раздел 6 муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый» на  2012-2014 годы» изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования программы 1 154 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

	Всего по программе:
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	Итого:
	1 154
	419
	400
	335

	В том числе

	Местный бюджет
	299
	134
	115
	50

	Областной бюджет
	855
	285
	285
	285

	Федеральный бюджет

* Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании бюджета города Кедрового на очередной финансовый год».
1.3. Раздел 8 муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый» на  2012-2014 годы» изложить в следующей редакции:
«8. Ожидаемые результаты выполнения программы

В рамках выполнения мероприятий программы предполагается обеспечить условия для сохранения действующих и вновь созданных предпринимателей без образования юридического лица, позволяющие увеличить число рабочих мест в сфере малого и среднего предпринимательства. Предполагается, что по завершении мероприятий программы будет обеспечено устойчивое развитие малого предпринимательства в производственной и других приоритетных сферах экономики муниципального образования, увеличится общий вклад малого и среднего предпринимательства в валовый внутренний продукт муниципального образования. Реализация программы направлена не допустить снижение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, на повышение профессионального уровня субъектов малого и среднего предпринимательства, увеличение рабочих мест в малом предпринимательстве к 2014 году по отношению к показателю 2012 года на 7 % (на 8 рабочих мест), увеличение выпуска продукции (оказании работ, услуг) субъектами малого предпринимательства, увеличение налоговых поступлений от малого предпринимательства в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды. Всё это позволит стабилизировать экономическую ситуацию муниципального образования, повысить уровень жизни населения.
Реализация программы будет способствовать развитию предприятий малого и среднего бизнеса, реализации бизнес проектов, повышению защищенности и информированности предпринимателей, созданию благоприятной правовой среды, росту занятости населения в сельской местности.

Успешная реализация мероприятий муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства позволит установить более тесный контакт предпринимателей с органами  местного самоуправления, решать поднятые проблемы путем совместных действий и приведет к поднятию имиджа и авторитета предпринимателей, повышению культуры взаимоотношений представителей бизнеса и власти».
1.4. Приложение  к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый» на  2012-2014 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами Кислицкую Н.И.
И.о.мэра

                                            Е.В. Брень
Приложение к муниципальной

программе «Развитие малого

и среднего предпринимательства на

территории муниципального

образования «Город Кедровый» на

период 2012-2014 годы»

	№  п/п
	Наименование мероприятий
	Целевой индикатор
	Объем работ
	Объем финансирования  (тыс.руб.)
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Источник финансирования,

раздел бюджета, из которого финансируется мероприятие

	2012 г.
	2013 г.
	2014г.
	Всего по программе:
	2012 г.
	2013 г.
	2014г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	I. Формирование и развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Функционирование Координационного Совета по развитию предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Количество заседаний Совета
	4
	4
	3

	В течение года
	Отдел по труду и социальной политике

	II. Создание благоприятных условий и устранение барьеров для развития малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Организация и проведение семинаров, консультаций и «круглых столов», направленных  на повышение  профессионального уровня субъектов малого и среднего предпринимательства
	Количество проведенных семинаров, консультаций и «круглых столов»
	2
	2
	2

	В течение года
	Отдел по труду и социальной политике администрации города Кедрового, ОГКУ «Центр занятости населения г.Кедрового», МРИ ФНС №6 по Томской области в г. Кедровом, ГУ отдел Пенсионного фонда РФ в городе Кедровый Томской области

	2.2
	Организация и проведение муниципального конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов
	Количество проведенных конкурсов предпринимательских проектов «Бизнес-старт» на территории муниципального образования; количество победителей конкурса; количество рабочих мест, созданных победителями конкурса
	1; 1; 2
	1; 1; 2
	1; 1; 2
	45

	15
	15
	Ежегодно
	Отдел по труду и социальной политике

	Местный бюджет

	840
	285
	285
	285

	Областной бюджет

	2.3
	Организация и проведение муниципального конкурса предпринимательских проектов «Достойный бизнес» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов
	Количество проведенных конкурсов предпринимательских проектов «Достойный бизнес» на территории муниципального образования; количество победителей конкурса; количество рабочих мест, созданных победителями конкурса
	1; 1; 1
	1; 1; 1
	1; 1; 1
	320
	120
	100

	В течение года
	Отдел по труду и социальной политике
	Местный бюджет

	2.4
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню предпринимателя, Дню работников торговли
	Количество проведенных мероприятий
	1
	2
	2
	35

	15
	5
	Май, июль
	Отдел по труду и социальной политике,

МУ «Культура»
	Местный бюджет

	2.5
	Предоставление муниципальной помощи поддержки субъектов малого предпринимательства, осуществляющих приоритетные виды деятельности (предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование, снижение арендной платы за землю первый год пользования)
	Количество предпринимателей, получивших муниципальную помощь
	2
	2
	2

	В течение года
	Отдел по труду и социальной политике,

Отдел по управлению муниципальной собственностью
	Местный бюджет

	2.6
	Обеспечение деятельности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Наличие организации, осуществляющей деятельность по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства
	нет
	да
	да
	35

	20
	30
	В течение года
	Отдел по труду и социальной политике
	Местный бюджет

	III. Формирование позитивного образа предпринимательской деятельности (пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности)

	3.1
	Публикации в СМИ о различных сторонах деятельности предпринимательских структур, об успешно реализованных проектах
	Количество публикаций в СМИ о различных сторонах деятельности предпринимательских структур, об успешно реализованных проектах
	1
	2
	2

	В течение года
	Отдел по труду и социальной политике,

МУ «Культура»
	Местный бюджет

	3.2.
	Организация и проведение ежегодных  конкурсов: «Новогоднее оформление», «Хлебная ярмарка» и др.
	Количество проведенных  конкурсов
	2
	2
	2
	25

	10

	Ежегодно
	Отдел по труду и социальной политике,

МУ «Культура»
	Местный бюджет

	Итого:
	1344
	419
	400
	335

	в том числе

	местный бюджет
	504
	134
	115
	50

	областной бюджет
	840
	285
	285
	285